PAGE
2

                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                             ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН
ВЕСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Дума  сельского поселения

третьего  созыва

двадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

25.02.2014  года                                          п.Веселый                                                № 67
О внесении изменений в решение Думы
Веселовского МО от 21.11.2013 года № 56

«Об      установлении      налога   на имущество
 физических     лиц на территории Веселовского

муниципального образования на 2014 год»
               Руководствуясь п.2 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 28.12.2013 года), ст.ст. 12,15 Налогового кодекса РФ, ст. 2 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в ред. от 02.12.2013 года), ст. ст. 6,31,49 Устава Веселовского муниципального образования, Дума Веселовского муниципального образования

РЕШИЛА:

           1. Ввести изменения в решение Думы Веселовского МО от 21.11.2013 года № 56 «Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории Веселовского муниципального образования на 2014 год:

- в части ж) пункта 5 после слов «квартиру» вставить слово «комнату» и далее по тексту.

- в пункте 6 после слов «квартиры,» вставить слово «комнаты,»;

- в пункте 6 в таблице после слов «Суммарная инвентаризационная  стоимость объектов налогообложения» вставить слова «, умноженная на коэффициент-дефлятор»;

- добавить пункт 7.2 следующего содержания:

7.2 Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1марта 2013 года.

          Для объектов налогообложения, права на которые возникли до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.
           2. Решение опубликовать в газете «Информационный вестник» Веселовского МО, на сайте администрации в сети Интернет.
           3. Контроль над выполнением данного решения возложить на главу Веселовского муниципального образования А.И.Бухарину

Глава Веселовского

муниципального образования,

Председатель Думы Веселовского

муниципального образования:                                                                      А.И.Бухарина